台灣專科護理師學會  函

          機關地址：220新北市板橋區四川路一段 23號 3樓之 1

                                                                              聯絡人及電話：柯佳妍(02)29516643

                                                           電子郵件信箱：service@tnpa.org.tw

受文者：如文列者

發文日期：中華民國 111年 11月 10日

發文字號：台專護師會(研)會字第 1110300052號

速別：速件

密等及解密條件：普通

附件：隨文

 主旨：本會將舉辦專科護理師發展「EPAs可信賴專業活動」線上研習會，敬請轉知

             醫護同仁踴躍報名參加。

 說明：

一、 主辦單位：台灣專科護理師學會

二、 協辦單位：教育部醫學教育委員會

三、 課程日期：111 年 11月 24日（星期四）上午 9時 30分至 12時

四、 課程地點：Google meet網路線上會議室

五、 學分申請：護士/護理師/專科護理師繼續教育積分，而專科護理師積分含

                  照護品質 2.5積分

六、 報名方式：請於 11月 20日(日)前至本會學術活動專區線上報名

七、 報  名  費：活動會員免費、非活動會員新台幣 300元

八、 繳費方式：線上報名刷卡或銀行轉帳

                           (轉帳帳號-第一銀行(007)19010112415(報名時備註卡號後 5碼)

九、 課程資訊：為節省紙張，可逕至本會網站學術活動查詢詳細課程資訊：

https://www.tnpa.org.tw/events/content.php?id=5957

十、 注意事項：

(一) 本課程為線上課程，請於開課前一天至本會網

站/學術活動/實體課程/本研習會訊息/課前通知

中查詢上課 google meet連結。

(二) 請務必於 1周內繳費完成，並於開課前 2天至

活動專區此研習會欄位，查詢報名人員之繳費

狀態。

(三) 為珍惜資源及確保其他會員權益，不克出席

者，請以 E-Mail方式 service0421@tnpa.org.tw

通知學會，本課程於 1周內將不接受退費，1周前至 2周內退費將扣報名

費 30%，2周前退費將扣報名費 10%，造成不便仍請見諒。

  課程資訊

   QR CODE

mailto:service@tnpa.org.tw
https://www.tnpa.org.tw/events/content.php?id=5957
mailto:service0421@tnpa.org.tw
mailto:service0421@tnpa.org.tw

若因個人因素無法參與者，僅接受替換人選不退費造成不便仍請見諒(備

註:因疫情因素而無法參與者，將無條件退費)

(四) 本課程不發予研習會證明，本會將於課後二周內協助登錄積分，請學員

再至衛生福利部繼續教育護產積分管理系統，查詢或下載上課紀錄。

正本：各護理院校護理系、醫療院所、各縣市護理師護士公會、衛生福利部所屬醫療院所及機

構、各醫護相關團體等單位

副本：台灣專科護理師學會

                 理事長 童恒新

台灣專科護理師學會

專科護理師發展 EPAs 可信賴專業活動

線上研習會

一、 目的：可信賴專業活動（Entrustable Professional Activities, EPAs）是指臨床醫

護人員對病人的臨床照顧是否具有足夠的勝任能力，可以被醫療專業信

賴，並能完整的、獨立的、安全的執行臨床病人照護，進而確保病人照

護品質。經由專業核心能力和執業範籌為基礎，建立 EPAs和相對應之臨

床評核表，進而評量其臨床照護能力。本學會積極發展並建立臨床照護

EPAs相關指標，目的旨在提升現任和未來的專科護理師可以被專業信賴

和提供病人有品質的健康照護之能力。

二、 主辦單位：台灣專科護理師學會

三、 協辦單位：教育部醫學教育委員會

四、 課程日期：111 年 11月 24日（星期四）上午 9時 30分至 12時

五、 課程地點：Google meet網路線上會議室

六、 課程內容：

時間 課程主題 主講者 主持人

09:20~09:30 報到    柯佳妍秘書長

09:20~09:30

致歡迎詞

台灣專科護理師學會

教育部醫教會

說明會簡介

童恒新理事長

蔡秀鸞創會理事長/教育部醫教會護理學門委員

09:30~10:20
臨床教學評估新文化：

急診之EPAs應用
黃文成主任 蔡秀鸞創會理事長

10:20~10:30 休息

10:30~11:00 EPAs在臨床專科護理師之應用

蔡秀鸞創會理事長 胡慧蘭教授

11:00~11:15
專科護理師 EPAs：

急性胸痛的評估與處置

11:15~11:30
專科護理師 EPAs：

急性腹痛的評估與處置
陳盈如專科護理師

蔡秀鸞創會理事長

11:30-11:45
專科護理師 EPAs：

表層傷口縫合
高佩諺副護理長

11:45-12:00 綜合討論
蔡秀鸞創會理事長

胡慧蘭教授

12:00~ 賦歸/簽退

六、講師簡介(依出場順序)

童恒新理事長

台灣專科護理師學會理事長

國立陽明交通大學護理學系教授/系主任

蔡秀鸞創會理事長

台灣專科護理師學會副理事長

大葉大學護理暨健康學院教授/院長

黃文成主任/副執行長

台北醫學大學模擬教育中心

萬芳醫院急診醫學科、臨床技能中心

胡慧蘭教授

專科師學會學術暨創新委員會委員

國立陽明交通大學護理學系教授

陳盈如專科護理師

台灣專科護理師學會理事

臺大醫院外科部專科護理師

高佩諺副護理長

專師學會專業發展委員會委員

高雄榮民總醫院急診醫學部